
Proposta Numero: DCS-956-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di 7 posti 
di Dirigente Medico disciplina di PSICHIATRIA. Approvazione graduatoria definitiva di merito. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:        

 con deliberazione D.G. n. 2768 dell’11/11/2024 è stato indetto Concorso per titoli ed esami per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di Dirigente Medico – disciplina Psichiatria; 

 Il bando di concorso è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 92 del 14/11/2024 e, per estratto, sulla  
Gazzetta Ufficiale n. 96 del 03/12/2024; 

 con  Deliberazione  del  D.G.  n.  171  del  22/01/2025  e  deliberazione  del  Commissario 
Straordinario n. 129 del 14/04/2025, così come modificata con Deliberazione del C.S. n. 445 del 
19/05/2025 si è proceduto all’ammissione dei candidati al concorso in parola e specificatamente 
n. 6 candidati già in possesso della specializzazione alla scadenza del bando e n. 55 candidati in 
formazione specialistica in anno di corso utile per la partecipazione al bando; 

 che  con  Deliberazione  del  D.G.  n.  836  del  21/03/2025  è  stata  nominata  la  Commissione 
Esaminatrice; 

PRESO  ATTO che  la  Commissione  Esaminatrice  ha  valutato  i  candidati  nel  rispetto  delle 
procedure e dei criteri previsti sia dal bando allegato alla Deliberazione del D.G. n. 2768/2024 e sia 
dal DPR 483/97, così come confermato nel verbale n. 1 del 16/05/2025; 

VISTO 

 Il verbale n. 2 del 20/05/2025 redatto dalla Commissione Esaminatrice contenente le graduatorie 
finali  di  merito,  trasmesso  all’U.O.  Concorsi  e  Assunzioni  con  nota  prot.  n.  113013  del 
23/05/2025 e al Commissario Straordinario con nota prot. n. 113216 del 23/05/2025; 

VISTO 

 Il D.P.R. del 10/12/1997 n. 483 relativo al “Regolamento recante la disciplina concorsuale per  
il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;  

 L’art. 5, comma 4 del DPR 487/1994 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di:



1. Dover prendere atto  dei lavori della Commissione Esaminatrice di cui al verbale n. 2 del 
20/05/2025,  trasmesso  all’U.O.  Concorsi  e  Assunzioni  con  nota  prot.  n.  113013  del 
23/05/2025 e al Commissario Straordinario con nota prot. n. 113216 del 23/05/2025 e, in 
particolar modo, delle graduatorie finali di merito come di seguito riportate: 

 Graduatoria di merito dei candidati in possesso del titolo di specializzazione richiesto 
dal bando: 

  PROTOCOLLO P. TITOLI P.SCRITTA P.PRATICA P.ORALE TOTALE
1 234162/2024 9,2500 26 27 18 80,2500
2 246287/2024 6,3150 25 26 19 76,3150

 Graduatoria ai sensi dell'art.1, commi 547-548 della Legge n.145/2018
  NOME P. TITOLI P.SCRITTA P.PRATICA P.ORALE TOTALE
1 245299/2024 8,8540 27 27 18 80,8540

2 775/2025 2,4070 27 28 20 77,4070

3 246841/2024 3,8870 27 25 20 75,8870

4 246288/2024 3,6180 26 26 20 75,6180

5 695/2025 3,6100 25 26 20 74,6100

6 246620/2024 2,4000 27 25 20 74,4000

7 1357/2025
3,6140 24 26 20 73,6140

8 246837/2024
2,4570 26 25 20 73,4570

9 651/2025 1,2040 27 28 17 73,2040

10 246796/2024 1,2010 27 26 19 73,2010

11 710/2025 3,6080 25 26 18 72,6080

12 246773/2024 2,4090 28 25 17 72,4090

13 730/2025 2,4000 25 25 20 72,4000

14 1516/2025 1,2000 25 26 20 72,2000

15 809/2025 3,6110 24 28 16 71,6110

16 1497/2025 3,6100 27 26 15 71,6100

17 712/2025 3,6030 27 27 14 71,6030

18 778/2025 3,6000 27 26 15 71,6000

19 749/2025 5,4050 26 24 15 70,4050

20 1504/2025 2,4000 24 28 16 70,4000

21 723/2025 1,2000 27 25 17 70,2000

22 1583/2025 2,4000 23 26 18 69,4000

23 1339/2025 1,2000 24 26 18 69,2000

24 1475/2025 2,0040 25 27 14 68,0040

25 1380/2025 1,4510 27 23 16 67,4510

26 1342/2025 2,4030 23 27 14 66,4030

27 717/2025 2,4000 24 23 17 66,4000

28 754/2025 1,2000 25 26 14 66,2000

29 725/2025 3,8150 24 23 15 65,8150

30 1349/2025 1,2000 23 25 16 65,2000



Istruttore,  Collaboratore  Amministrativo  professionale:  Dott.ssa  Fariba  Roccaforte
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

1. Di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata con Deliberazione 
del D.G. 836 del 21/03/2025 relativamente al concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico – disciplina Psichiatria; 

2. Di approvare il verbale n. 2 del 20/05/2025 contenente le graduatorie finali di merito, e  
gli atti della Commissione Esaminatrice, trasmessi all’U.O. Concorsi e Assunzioni con 
nota prot. n. 113013 del 23/05/2025 e al Commissario Straordinario con nota prot. n.  
113216 del 23/05/2025 a conclusione dei lavori per la valutazione dei titoli dei candidati 
partecipanti,  e  di  approvare  specificatamente  le  graduatorie  finali  di  merito  come di 
seguito riportate: 

 Graduatoria di merito dei candidati in possesso del titolo di specializzazione richiesto 
dal bando: 

  PROTOCOLLO P. TITOLI P.SCRITTA P.PRATICA P.ORALE TOTALE
1 234162/2024 9,2500 26 27 18 80,2500
2 246287/2024 6,3150 25 26 19 76,3150

 Graduatoria ai sensi dell'art.1, commi 547-548 della Legge n.145/2018
  NOME P. TITOLI P.SCRITTA P.PRATICA P.ORALE TOTALE
1 245299/2024 8,8540 27 27 18 80,8540

2 775/2025 2,4070 27 28 20 77,4070

3 246841/2024 3,8870 27 25 20 75,8870

4 246288/2024 3,6180 26 26 20 75,6180

5 695/2025 3,6100 25 26 20 74,6100

6 246620/2024 2,4000 27 25 20 74,4000

7 1357/2025
3,6140 24 26 20 73,6140

8 246837/2024
2,4570 26 25 20 73,4570

9 651/2025 1,2040 27 28 17 73,2040

10 246796/2024 1,2010 27 26 19 73,2010

11 710/2025 3,6080 25 26 18 72,6080

12 246773/2024 2,4090 28 25 17 72,4090



13 730/2025 2,4000 25 25 20 72,4000

14 1516/2025 1,2000 25 26 20 72,2000

15 809/2025 3,6110 24 28 16 71,6110

16 1497/2025 3,6100 27 26 15 71,6100

17 712/2025 3,6030 27 27 14 71,6030

18 778/2025 3,6000 27 26 15 71,6000

19 749/2025 5,4050 26 24 15 70,4050

20 1504/2025 2,4000 24 28 16 70,4000

21 723/2025 1,2000 27 25 17 70,2000

22 1583/2025 2,4000 23 26 18 69,4000

23 1339/2025 1,2000 24 26 18 69,2000

24 1475/2025 2,0040 25 27 14 68,0040

25 1380/2025 1,4510 27 23 16 67,4510

26 1342/2025 2,4030 23 27 14 66,4030

27 717/2025 2,4000 24 23 17 66,4000

28 754/2025 1,2000 25 26 14 66,2000

29 725/2025 3,8150 24 23 15 65,8150

30 1349/2025 1,2000 23 25 16 65,2000

3. Dichiarare vincitori del concorso in parola i candidati inseriti nella graduatoria di merito 
dei medici in possesso della specializzazione, nonché i primi 5 candidati inseriti nella 
graduatoria di merito dei medici iscritti alla scuola di specializzazione che qui di seguito 
si riportano: 

 Graduatoria di merito dei candidati in possesso del titolo di specializzazione richiesto 
dal bando: 

  COGNOME NOME P. TITOLI P.SCRITTA P.PRATICA P.ORALE TOTALE
1 DIMITRI ANDREA 9,2500 26 27 18 80,2500
2 MEO VALERIA 6,3150 25 26 19 76,3150

 Graduatoria ai sensi dell'art.1, commi 547-548 della Legge n.145/2018

  COGNOME NOME P. TITOLI P. SCRITTA P. PRATICA P. ORALE TOTALE

1 CESCA
MARIA 
PAOLA 8,8540 27 27 18 80,8540

2 LENOCI ANTONELLA 2,4070 27 28 20 77,4070

3 PARENTE NICOLO' 3,8870 27 25 20 75,8870

4 D'ELIA RITA 3,6180 26 26 20 75,6180

5 CASULLI GIULIA 3,6100 25 26 20 74,6100

4. Di  dare  mandato  al  Direttore  dell’U.O.  concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e 
gestione amministrativa del personale convenzionato e pac di procedere all’assunzione, 
nei modi e termini stabiliti nel relativo Bando di Concorso, dei dirigenti medici disciplina 
“Psichiatria” utilmente collocati nelle predette graduatorie finali di merito, nel n. di 7 
unità oltre la copertura di eventuali posti disponibili relativi al fabbisogno di personale 
riguardante il profilo messo a concorso;



5. Di precisare che le assunzioni in argomento sono subordinate alla verifica del possesso 
dei  requisiti  generali  e  specifici  normativamente  previsti  per  l’accesso  al  pubblico 
impiego. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


